Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Green Bio Power B.V. (hierna Green Bio Power)

Gegevens onderneming

Green Bio Power B.V.
Industrieplein 2 (ruimte 1 en 2)
7553 LL Hengelo

KvK 08113667

Activiteiten onderneming

Omschrijving bestuur:

2

14-09-2020

F.08/20/32
NL:TZ:0000128792:F001
29-01-2020

mr. A.E. Zweers
mr J.M. Eringa

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

Green Bio Power ontwikkelt, ondersteunt en realiseert bio-energieprojecten op
industrieel schaalgrootte volgens nieuw technisch concept op basis van
principes circulaire economie. Zij rekent primair tot haar werkgebieden:
technologie en engineering, biomassa management , het verwerven van

geschikte locaties en vergunningen. Green Bio Power richt zich primair op de
ontwikkeling en realisatie van energie-projecten, waarbij (internationale)
investeerders de bouw van de installatie en exploitatie van installatie voor hun

rekening nemen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=455050f1-9c42-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847d5bf6-857c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €0,00 €-103.690,00 € 2.384.059,00

Toelichting financiéle gegevens

De laatste jaarrekening dateert van 2016. Over de jaren 2017 tot en met 2019
is er geen bijgewerkte administratie en zijn er geen jaarrekeningen opgemaakt
en gepubliceerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Er is geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
29-1-2020

t/m
17-3-2020

van
18-3-2020

t/m
13-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 54 min
2 22 uur 30 min
totaal 61 uur 24 min

Toelichting bestede uren

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

14-09-2020
2

18-03-2020

1

14-09-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder is GPJ Holding B.V. van wie de heer 18-03-2020
J.H.F. Veldhuis enig bestuurder en enig aandeelhouder is. 1

1.2 Lopende procedures

Geen. 18-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 18-03-2020
1

1.4 Huur

Er werden twee ruimtes gehuurd in het World Trade Center Twente te 18-03-2020

Hengelo. 1

De huurovereenkomst is geéindigd op 31 december 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is lange tijd gezocht naar samenwerkingspartners in de 18-03-2020
energie-branche voor het opstarten van investeringsprojecten voor bio- 1
vergistingsinstallaties. Mede door het economische en politieke klimaat zou dat

niet zijn gelukt.

Vanaf eind 2017 zijn de bedrijfsactiviteiten in Green Bio Power feitelijk
gestaakt. Daarna zijn gesprekken met de schuldeisers gevoerd. Die hebben de
btw teruggevorderd waarna de belastingdienst een 29 lid 7 OB aanslag heeft
opgelegd.

Daarna zijn er gesprekken met de belastingdienst gevoerd. Volgens het
bestuur was er vanaf december 2019 concreet zicht op een financiering van de
projecten, maar wilde de belastingdienst niet langer wachten. De
belastingdienst heeft vervolgens het faillissement van Green Bio Power
aangevraagd.

Eerder zijn twee gelieerde vennootschappen van de heer Veldhuis, Solar
Quatro B.V. (19 september 2018) en Landmark Projecten B.V. (19 september
2018) al gefailleerd.

De oorzaken van het faillissement worden verder onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020

1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€ 0,00

18-03-2020

1

18-03-2020
1



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Green Bio Power heeft geen eigen bedrijfsmiddelen. De activa op de balans 18-03-2020
bestaan nagenoeg volledig uit geactiveerde ontwikkelingskosten (immateriéle 1
activa).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. (geen pandrechten) 18-03-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 18-03-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 18-03-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 18-03-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Op de balans per 31 december 2016 zijn voor EUR 2,2 miljoen 18-03-2020
ontwikkelingskosten en voor EUR 100.000,- concessies geactiveerd. De 1
(huidige) waarde daarvan is onbekend. Dit wordt onderzocht.

Er zijn geen octrooien geregistreerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, onderzoek. 18-03-2020

mE1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courant vorderingen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de balans per 31 december 2016 staan er rekening-courant 18-03-2020
vorderingen op GBP-Invest B.V (EUR 10.500,-) en Fairway Capital B.V. (EUR 1
6.532,-) open.

De curator onderzoekt of deze vordering nog bestaan of deze inbaar zijn.
De debiteurenadministratie was niet bijgewerkt. Uit nader onderzoek volgt 14-09-2020

dat er geen vorderingen op deze partijen meer openstaan en er ook geen 2
andere debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 18-03-2020
1
I Onderzoek, bijwerken administratie. 14-09-2020
2

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 24,37

Toelichting vordering van bank(en)
Green Bio Power heeft geen externe financiering. De ING Bank N.V. heeft per
faillissementsdatum een vordering ingediend van EUR 24,37.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De bekende crediteuren zijn direct na het failissement aangeschreven. Er is
geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020

1

18-03-2020

1

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Direct na het faillissement hebben zich vertegenwoordigers van een (beoogde)
investeerder gemeld met interesse in een doorstart. De gesprekken hierover
lopen nog.

De vertegenwoordigers van de (beoogde) investeerder hebben na een
onderzoek laten weten af te zien van een bieding op de activa. Er zijn geen
andere gegadigden voor een doorstart of verkoop van afzonderlijke activa.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog onbekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

14-09-2020
2

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Gesprekken vertegenwoordigers (beoogde) investeerders en andere 18-03-2020
betrokkenen. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De aanwezige administratie is aan de curator ter beschikking gesteld. Vanaf 18-03-2020
2017 is de administratie niet bijgewerkt. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 28-02-2017 18-03-2020
2016: 25-02-2018 1

2017: niet gedeponeerd

2018: niet gedeponeerd

De jaarrekeningen 2016, 2017 en 2018 zijn niet tijdig gepubliceerd. Dit leidt op
de voet van art. 2:248 lid 2 jo lid 1 tot kennelijk onbehoorlijk bestuur dat wordt
vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. Het bestuur is in
de gelegenheid gesteld tegenbewijs van dit vermoeden te leveren.

Naast de te laat gepubliceerde jaarrekeningen, is niet voldaan aan de 14-09-2020
administratieplicht. Over de periode 2017 tot en met 2020 (datum 2
faillissement) is er geen bijgewerkte financiéle administratie aanwezig.

De late publicatie van de jaarrekeningen en het niet voldoen aan de
administratieplicht worden vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn geweest. De bestuurderis in de gelegenheid gesteld om
hiervan tegenbewijs te leveren, maar heeft daarop niet gereageerd en ook
anderszins niet aannemelijk gemaakt dat er andere belangrijke oorzaken aan
het faillissement ten grondslag hebben gelegen.

De curatoris daarom van mening dat de bestuurder aansprakelijk is voor het
boedeltekort en heeft GPJ Holding B.V. en de heer Veldhuis in privé daarvoor
op de voet van art. 2:248 jo 2:11 BW aansprakelijk gesteld.

GPJ Holding B.V. en Veldhuis zijn ook door de curator in de faillissementen
van Solar Quatro B.V. en Landmark Projecten B.V. aansprakelijk gesteld voor
het boedeltekort.

GPJ Holding B.V. en Veldhuis voeren geen inhoudelijk verweer maar beroepen
zich op betalingsonmacht. Zij hebben aangekondigd met behulp van de in
rubriek genoemde investeerder een schikkingsvoorstel aan de curatoren te
willen doen. Ondanks herhaalde toezeggingen, blijft dit voorstel echter uit.
De curatoren hebben daarom het faillissement van GPJ Holding B.V. en
Veldhuis aangevraagd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering wegens niet volstorting van de aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. Zie ook rubriek 7.2.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

| zie rubriek 7.2.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste onderzoek.

- boeken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- aansprakelijksteling;

- contacten bestuurder, financiers en curator Solar Quatro B.V. en Landmark
Projecten B.V.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
O.a. inschakelen financieel adviseur.

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

18-03-2020
1

14-09-2020
2

18-03-2020
1

14-09-2020
2

18-03-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 226.001,00

€ 226.369,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 239.954,92

€ 748.076,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, contacten crediteuren.

18-03-2020
EE

14-09-2020
EK

18-03-2020
EE

18-03-2020
EE

18-03-2020
ER

14-09-2020
| 2

18-03-2020
=R

14-09-2020
E] 2

18-03-2020
EE

18-03-2020
=R



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures. 18-03-2020
1

Zie rubriek 7.2. Samen met de curator van Solar Quatro B.V. en Landmerk 14-09-2020

Projecten B.V. is het faillissement van GPJ Holding B.V. en de heer Veldhuis 2

aangevraagd.

9.2 Aard procedures

N.v.t. 18-03-2020
1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 18-03-2020
1

De zitting in de in rubriek 9.1 genoemde procedure vindt plaats op 23 14-09-2020

september 2020. 2

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 18-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek immateriéle activa;

-onderzoek debiteuren;

-onderzoek doorstart mogelijkheden;

- vervolg rechtmatigheidsonderzoek/oorzaken faillissement.

I - immateriéle activa;

- procedure aanvraag faillissement GPJ Holding B.V. en de heer Veldhuis.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 14-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

18-03-2020

1

14-09-2020
2

18-03-2020
1

14-09-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


